CAP. 16.

*Observanda, quando magistratus quatuor tagmatum in circum
 procedunt.*

Quatuor tagmata si sunt in Urbe, quam Deus custodiat, proce-
 dunt et conveniunt quotidie in circum eorum magistratus. Et primi
 quidem ingrediuntur domesticus scholarum et excubitus seu dome-
 sticus excubitorum et hicanatus seu domesticus hicanatorum per ille-
 cætiū, per quod intrare solent magistri et patricii, salutatoque

γάριον τῆς βίγλας, καὶ εὐθέως καθέζονται εἰς τὰς τάξεις αὐ-
των, καὶ εἰθ' οὕτως εἰσέρχεται ἐκ πλαγίου ὁ τοποτηρητῆς τῶν
σχολῶν, φορῶν σκαραμάγγιον καὶ σπαθίον, καὶ μετ' αὐτοῦ B
οἱ πρῶτοι καὶ δευτέρου ἄρχοντες τῶν σχολῶν, ἦγουν κόμητες
5 καὶ δομέστικοι, φοροῦντες καὶ αὐτοὶ σκαραμάγγια καὶ σπα-
θία. καὶ ὁ μὲν τοποτηρητῆς ἴσταται ἀποκοπτὸς ὡς ἀπὸ ὄρ-
γυίας μιᾶς· οἱ δὲ κόμητες καὶ δομέστικοι στιχηδὸν ἀπὸ ἄ-
κραν ἕως ἄκραν, καὶ μέχρι τῶν γονάτων προσκυνοῦντες χαι-
ρετίζουσι τὸν δρουγγάριον τῆς βίγλας. ὁ δὲ ἀντιχαιρετίζων
10 αὐτοῖς λέγει· „καλὴ ἡμέρα ὑμῖν, ἄρχοντες.“ καὶ μετὰ ταῦ-
τα ἴσταται ὁ πρόξιμος μέσον τῆς προσλεύσεως, καὶ λαμβάνει
νεῦμα παρὰ τοῦ δομεστίκου τῶν σχολῶν καὶ διὰ τῆς χειρὸς C
αὐτοῦ νεύει ὑπαναχωρεῖν. οἱ δὲ πάλιν προσκυνοῦντες κατὰ
τὸ εἰρημένον σχῆμα ἐξέρχονται. καὶ κατὰ πόδας εὐθέως εἰσ-
15 ἔρχεται ὁ τοποτηρητῆς τῶν ἐξκουβίτων μετὰ σκρίβωνας καὶ
δρακοναρίους, φοροῦντες καὶ αὐτοὶ σκαραμάγγια καὶ σπαθία,
καὶ χαιρετίζουσιν καὶ αὐτοὶ καθὼς καὶ οἱ τῶν σχολῶν ἄρ-
χοντες, καὶ νευόμενος ὁ πρωτομανδάτωρ τοῦ ἐξκουβίτου πα-
ρὰ τοῦ ἐξκουβίτου, καὶ αὐτοὶ διὰ χειρὸς τοῦ πρωτομάνδά-
20 τωρος νευόμενοι ἐξέρχονται. καὶ μετὰ τούτων εἰσέρχεται ὁ
τοποτηρητῆς τοῦ ἀριθμοῦ μετὰ κομητῶν καὶ κεντάρων * * D
* * * βίου καὶ τῆς ἐταιρείας παρεβδομάριοι προέρχονται καὶ Ms. 204. a

21. Hic desiderantur finis capitis XVI. caput XVII. totum et
initium capitis XVIII.

drungario vigiliae, desident in sua quisque classe et ordine. Dein-
de ingreditur per introitum lateralem topoteretes vel locum tenens
scholarum in scaramangio et cum spatha, et cum eo primi secundi-
que ordinis magistratus aut tribuni scholarum, ut comites et dome-
stici, similiter et hi tam scaramangia, quam spathas, gerentes. Lo-
ciservator ab ipsis seorsim stat ad distantiam orgyae ferme; comites
autem et domestici in unam seriem collocati occupant conclave ab
uno termino usque ad alterum. Drungarium vigiliae et hi quoque
salutant inclinatio ad genua usque capite. Drungarius autem salu-
tem ipsis reddens ait: *Bonus dies vobis, archontes.* Postea surgit
proximus et abit in medium processionis vel conventus, acceptum-
que nutu signum a domestico scholarum reddit illis adstantibus
manu sua commota, monetque abeundum esse. Quo conspecto, ad-
rant illi aequae profunde sese inclinantes, atque antea fecerant, ut
dictum est, et abeunt. Digressis illis, protinus adest lociservator
excubitorem cum scribonibus et draconariis. Hi gestantes pariter
scaramangia et spathas, ut magistratus scholarum salutant [drunga-
rium nempe, dictaque vicissim salute,] accipit protomandator excu-
biti ab excubito signum nutu capitis; quod ipse motitatione manua
praedictis lociservatori excubitorem ceterisque adstantibus reddit.

ἀνέρχονται διὰ τῆς ἐλεφαντίνης, καὶ κατὰ τὸν εἰωθῆτα τύπον ἀνοίγεισθαι τῆς προελεύσεως, εἰσέρχονται, καὶ ἕκαστος καθέζεται ἐν τῇ ἰδίᾳ τάξει, καὶ εἰδ' οὕτως κατέρχονται καὶ εἰσέρχονται ἐν τῇ τοῦ τρικόγχου μυστικῇ φιάλῃ. εἶτα ἐξέρχεται ὁ βασιλεὺς, καὶ τοῦ παρακυπτικοῦ κρεμαμένου ἐν τῷ τοῦ 5 Ed. L. 347 προκύμματος μέσῳ, ἐν ᾧ τόπῳ εἰδισται τοῖς βασιλεῦσιν ἐπὶ θρόνου καθέζεσθαι, τελουμένου δεξιμόν, ἄπτουσι κηρούς, δηλονότι παρὰ τοῦ εἰδικοῦ τούτους λαμβάνοντες, πάντες οἱ προφηθέντες τῆς συγκλήτου ἀπὸ τε μαγίστρων καὶ ἕως ἐσχάτου ἀνθρώπου, καὶ γυρόθεν τοῦ σίγματος σάσσωσι χορεύοντες καὶ ἄδοντες, οἱ μὲν μάγιστροι καὶ οἱ ἀνθύπατοι καὶ πατριῖοι καὶ οἱ ὀφφικιάλιοι καὶ οἱ λοιποὶ τῆς συγκλήτου μετὰ τῶν βασιλικῶν ἀνθρώπων, ἴδια βασιλῖκια τοῦ βρουμαλίου. οἱ δὲ τοῦ κουβουκλείου ἅμα τῶν ἐπὶ τῆς τραπέζης εὐνούχων ἄδουσιν καὶ αὐτοὶ ἴδια βασιλῖκια τοῦ βρουμαλίου. ἰστέον, ὅτι, ἡνῖκα ἄρξον- 15 Βται οἱ τῆς συγκλήτου καὶ τοῦ κουβουκλείου ἄδειν τὰ τοῦ βρουμαλίου βασιλῖκια καὶ χορεύειν, καθὼς προείρηται, κατέρχεται διὰ τῶν βάρων εἰς ἐκ τῶν βασιλικῶν ἐν τῇ φιάλῃ καὶ ὄρχεται. ἀμφοτέρω δὲ, οἱ τε μάγιστροι καὶ λοιποὶ καὶ οἱ τοῦ κουβουκλείου μετὰ τῶν ἐπὶ τῆς τραπέζης εὐνούχων ἐκ τοῦ τρίτου, καθὼς προείρηται, κυκλεύσαντες ἐν τῷ τῆς φιάλης περιπάτῳ, ἴστανται κατὰ τὸ πρὸς εὐρος αὐτῇ μέρος, καὶ ἐ- 22. ἐπεφημοῦσι cod. et ed.

Hi, eo percepto, exeunt. Tum intrant tertii lociservator arithmi, comites arithmi et centuriones maglabii seu maglabitarum, et he-tae-riae septimanarii laterales procedunt seu conveniunt et ascendunt per portam eburneam et intrant in palatium, ubi illud reclusum more consueto processionem admiserit; tum occupant sedes quisque suas ex ordine. Deinceps descendunt et intrant in secretam phialam triconchii. Deinde prodit Imperator in conspectum, suspensaque cortina in medio procymmatibus [seu moeniani, vel editioris tribunaliis, in quo Imperatores, quando dextrimum seu exceptio circensis peragitur, praesidere solent,] accendunt praedicti senatores omnes a comite rei privatae traditos nacti cer eos, a magistris inde usque ad ultimum hominem imperialem; et tripudiant circumcirca sigma choream ducentes et cantantes, magistri quidem et proconsules et patricii et officiales ceterique senatores et homines imperiales, basilicia brumalio propria; cubicularii autem et eunuchi ad mensam servientes canunt et ipsi, sed propria sibi, basilicia brumalii. Quando incipiunt tam senatores quam cubicularii brumalii basilicia canere et saltare, ut praedictum est, descendit per gradus [praedicti procymmatibus aut tribunaliis] aliquis basilicorum in phialam et saltat ibi. Omnes autem, tam magistri puta et reliqui senatores, quam cubicularii et mensales eunuchi, ter obeunt, ut dictum est, saltando phialae ambitum vel aream; tum consistunt ad eius latiore